
W  dniach  4-5  grudnia  2009 r.  w Poznaniu Wydział  Studiów  Edukacyjnych  Zakład 
Pedagogiki Specjalnej i Zakład Psychopatologii Dziecka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu, a także Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem ProFUTURO zorganizowali 
Konferencję  Naukową  pt. „SYSTEMOWE  PODEJŚCIE  WE  WSPOMAGANIU 
ROZWOJU,  EDUKACJI,  ŻYCIA  ZAWODOWEGO  I  SPOŁECZNEGO  OSÓB  Z 
AUTYZMEM I ZESPOŁEM ASPERGERA”.

Wydaje się, że w ostatnich latach wiele zmieniło się w postrzeganiu osób z autyzmem. 
Przybywa specjalistów potrafiących postawić prawidłową diagnozę, otwierane są przedszkola, 
a szkoły chętniej przyjmują nasze dzieci. Wiele instytucji pozarządowych intensywnie pracuje 
na  rzecz  przyszłości  osób  z autyzmem.  Dostrzegane  są  problemy  związane  z zatrudnieniem 
i pełnym  udziałem  w życiu  społecznym.  Zainicjowano  różne  działania.  Spotykamy  się  na 
konferencjach i chętnie mówimy o naszych sukcesach.

Jednak,  pomimo  pozytywnych  zmian  wiele  jest  jeszcze  do  zrobienia.  Praktyka  życia 
codziennego pokazuje, że osoby z autyzmem i ich rodziny nadal muszą zmagać się z licznymi 
problemami.  Brakuje  spójnego  systemu,  który  pozwoliłby  zintegrować  wysiłki  różnych 
instytucji i potrafił udzielić skutecznej pomocy osobom z autyzmem na wszystkich etapach ich 
życia.

Udział w tej konferencji wzięli  pracownicy  nauki i profesjonaliści – praktycy,  którzy 
dzielili  się  własnymi  doświadczeniami,  osiągnięciami,  a także  trudnościami,  z jakimi  się 
spotykają w swojej pracy.

Honorowy Patronat nad Konferencją objęło Porozumienie Organizacji Pozarządowych 
Pracujących na Rzecz Dzieci i Osób Dorosłych z Autyzmem i Pokrewnymi Zaburzeniami oraz 
Ich Rodzin Autyzm-Polska oraz Parlamentarna Grupa ds. Autyzmu.

Przedstawicielkami  SPOA  „Dalej  Razem”  i  aktywnymi  prelegentkami  na  tej 
konferencji były:



– terapeutka SPOA Elżbieta Konopacka, która przedstawiła działalność Świetlicy 
Terapeutycznej dla Dzieci z Autyzmem „ZACZAROWANI” w Brodach jako przykład dobrej 
praktyki

-  Elena Kravchenko – mama Ireny, reżyserka filmu dokumentalnego „Nasz Autyzm”, 
która  prowadziła  spotkanie  z  uczestnikami  konferencji  i  prezentowała  film,  odpowiadała  na 
pytania, nawiązała wiele cennych kontaktów z innymi stowarzyszeniami z Polski.

 Po spotkaniu piękne emocje oglądających  i  serdeczne przyjęcie  filmu -  pochlebne opinie  i 
ogromne  zainteresowanie  płytami  z  naszym  filmem.  Rozdałyśmy  nie  tylko  uczestnikom ale 
również na specjalną prośbę między innymi prof. dr hab. W. Dykcikowi  z Uniwersytetu A. 
Mickiewicza a także dr M. Wroniszewskiemu, który bardzo chwalił nasza inicjatywę.

 Film  trafił  również  do  wszystkich  organizacji  zrzeszonych  w  POROZUMIENIU 
AUTYZM-POLSKA,  więc  będzie  szeroko rozpropagowany (i  film i  nasze  stowarzyszenie)z 
czego się bardzo cieszymy.
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